Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Illvstrivm Virorum Epistolae, Hebraicae, Graecae et Latinae, Ad Ioannem Reuchlin Phorcensem virum nostra aetate doctissimum diuersis temporibus missae

Reuchlin, Johannes

Hagenoae, 1519

Petreius Aprobacchus Ioanni Reuchlin LL. doctori S.

[urn:nbn:de:bsz:31-270838](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-270838)

IO. REUCHLIN. LIBER SECVND.

tuorum. Sic enim & christiane tibi & simpliciter absq; furo pre-
cor. Vale ex Herphorthia. Anno M. D. XV.

Petreius Aprobacchus Ioanni Reuchlin LL. Doctori S.

NON ESSEM ausus, doctissime Capnion, literis meis po-
tius quàm literis te uiram amplissimum & si quando alias,
nunc maxime occupatum conuenire, nisi id crebro a me
contendenti Mutiano nostro Canonico apprime erudito & iuxta
eloquentissimo, obsequendum fuisse censuissem. Ille enim si quid
a me desyderat pro ea qua pollet autoritate non tã rogare quàm
cogere uidetur. Cæterum ut libenter scripsissem quod me Hercu-
le nisi inuita facere Minerua, non facerem inuitus, nihil tñ se scri-
bendum obtulit. Laudare enim ut certe ab omnibus recte sentien-
tibus laudatur, q̄ pro asserenda ueritatis dignitate contra transu-
gam Pepericornum & Pepericorni assecras nullo uerito discrimi-
ne tam fortiter depugnas, cum adulationis quandam præ se ferre
speciem uidebatur, tum uero mei uiriculas ingenii excedit. Quis
etenim tam præclarū facinus dictis adæquauerit? Adhortari etiã
in tam sancto proposito ut perseueres nolui, q̄ non eram nescius
delirare qui currentem incitent. Illud tamen forte tacendum nõ
fuit, tot tibi è nostratibus studere hoies, de illis loquor quos Dioge-
nes & Esopus paucos esse i balineo respöderunt, cū tñ turba adesset
multa quot alibi terrarū nusq;. Nã ut Mutianū taceã uirū maxia
eruditiõe nec minore facūdia, quorū merito apud generosissimū
sacri Ro. Imperii Principē diuū Fridericū plurimū gratia ualet
& autoritate, cui ad Cæsare eūti, causam tuã impese cõmédauit, ut
Spalatinū & Urbanū omneis tibi ex literis cognitos, mihiq; ami-
cissimos, ut Crotū Rubianū antistitis aulicū. Ego qui his amicis
meis cõiunctissimus oibus aliis rebus cedo, ne te amãdo inferior
sim efflicti elaboro. Volo etiã tã tibi esse addictus q̄ illis uitæ meæ
testibus, rectoribus, magistris, Quo te noie rogo ut hæc nra qualia
cūq; boni cõsulas, meq; uicissim diligas. Nõ erit aspnabilis amicus
Petreius q̄ nouus. Oēs hoc ueteres tui fuerūt, nec q̄ infimatis, utpo-
te quæ Tritemius & Peutingerus, alter iter palliatos, alter purpura
torū facile doctissimus admittere in amicitia participatū nõ sint
dedignati. Vale decus germanici orbis. Herphorthia.